R E Q U E R I M E N T O      Nº      62            ∕2009

         EMENTA: Informar se o local é área verde ou não?

Senhor Presidente:

Considerando que recentemente nesse local foi implantado um posto de combustível;

Considerando que  foi construído uma “mureta”, interrompendo o passeio público (calçada),
prejudicando e causando falta de segurança aos pedestres (fotos anexa);

Em face ao acima exposto,

R E Q U E I R O  à Mesa, consultado o Egrégio Plenário, se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr.
João Antonio Salgado Ribeiro, solicitando informar a esta Casa de Leis no prazo regimental, se a área de
terreno logo após o posto de combustível “Sete Estrelas”, localizado entre a Avenida Dr. Fontes Júnior e a
Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior (Via Expressa), antes da rotatória, é área verde pertencente à
municipalidade ou não?

Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 30 de novembro  de 2009.

Vereador Janio Ardito Lerario – PSDB

jms⁄gab⁄janio